
Side 1 
 

Sådan køber du en dna-test hos FTDNA, når du selv har testkittet: 

(1.version november 2021/bbs) 

 

Gå på www.ftdna.com og vælg ”sign in” (i øverste højre hjørne): 

 

 

Log derefter ind med det tilsendte kitnr og password: 

 

(NB. Uanset om man har oprettet kits hos FTDNA i forvejen, så skal man følge denne vejledning. Hos FTDNA 

hænger en brugers kits nemlig ikke sammen, men oprettes eet for eet).  

Så retter du til dit eget navn, mailadresse og køn, og klikker på ”Confirm and Proceed”: 

 

http://www.ftdna.com/


Side 2 
 

Herefter kommer der 2-3 sider med ”det med småt”, som man kan læse igennem, og sætte kryds i  

”I agree…” nederst. Klik derefter på ”Confirm and Proceed”-knappen: 

 

 

 

Herefter er du inde på det såkaldte ”dashboard” hos FTDNA. Det er her, du til sin tid kan tilgå dine 

testresultater. Dashboardet ser således ud: 

 

 

Her klikker du først på dit navn i højre hjørne, og vælger ”Account settings” i dropdown-menuen.  

Derefter kommer nedenstående side frem: 



Side 3 
 

 

 

Her retter du resten af oplysningerne til dine egne. Du bør altid ændre password til et, kun du kender.  

TIP! Det er en god ide også at udfylde de resterende faneblade under ”Account Settings”, herunder Benificiary 

information (hvem der skal arve dine testresultater) og Direct Paternal og Maternal Ancestor (dine ældste kendte 

slægtninge i hhv. direkte mand- og kvindelinie). Du kan dog altid gå tilbage til ”Account Settings” og tilrette 

oplysningerne.  

Når du er færdig med at rette her, klikker du på ”Save” nederst (rul ned til du ser ”Save”-knappen). 

 

Nu mangler du bare at betale for labtesten. Klik på ”Home” i øverste venstre hjørne for at komme tilbage til  

Dashboard-siden: 

 

 

Derefter  klikker du på den lille indkøbsvogn i øverste højre hjørne: 



Side 4 
 

 

 

Så kommer du ind på bestillingssiden:  

 

Hvis du vil bestille en ”Family Finder” test (som er den almindelige slægts-test), så klikker du på ”Add to Kit” 

ud for Family Finder. Det er også her du ser testens aktuelle pris (den svinger over året og er ofte på tilbud): 

 

Herefter skifter højre side af skærmbilledet til at vise det, du har lagt i kurven. Her ser du din endelige pris (i 

dette eksempel USD 59). Har du en rabatkode (som engang imellem postes på FB eller tilsendes fra FTDNA), 

så er det her den skal indtastes under ”Coupon Code”.  



Side 5 
 

 

Når du er tilfreds med ordren, så klikker du på ”Proceed to Checkout”. Så fremkommer dette skærmbillede: 

 

Her retter du igen oplysninger til (hvis nødvendigt), og tilføjer dine kortoplysninger. Der skal IKKE være 

omkostninger til Shipping på ordren (det er nemlig for tilsendelse af testkit, og du har jo allerede dit testkit. 

Hvis der er shipping omkostning lagt til ordren, så er det fordi du ikke er logget ind med dit testkits kitnr og 

password. Så må du gå tilbage og logge ind igen).  



Side 6 
 

Når alt er i orden, klikker du på ”Place Order”.  Herefter fremkommer din bekræftelse, og din bestilling er 

gennemført. Den ser cirka sådan ud: 

 

 

Herefter kan du tage testen (der er en vejledning i pakken), og indsende prøven til test.  

Se separat vejledning vedr. hvad der skal indsendes, og hvordan du sender korrekt til FTDNA med Postnord 

(incl. Tolddeklaration).  

BEMÆRK: Da du har betalt din test online, skal den hvide seddel ”Order Information”, som er i pakken, ikke 

anvendes. Den behøver du altså ikke udfylde, men kan beholde, så har du dit kitnr      .  

 

Mvh. Bettina Balslev Sørensen (bbalslevs@gmail.com) 

Udarbejdet i samarbejde med  
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